\* \*

CAPUT

## CAPUT II.

### DE MODIS FINIENDI ET AMITTENDI PRIVILEGIA.

§. 20. A. Generatim de iis sermo est.

B. Speciatim. Exspirant nempe privilegia,

a) ex causis voluntariis, quae fundantur

a) in voluntate principis, & quidem

§. 21. a) antecedenter declarata per oppositam conditionem resolutivam, determinati adfectionem temporis; an privilegario intra id moriente residuum in heredes transeat, inquiritur.

§. 22. β. Subsequenter quod sit revocatione ex justa causa facta, qualis habetur.

1) abusus, quo tamen plerumque occasio omittendi privilegiorum continetur, & si etiam privationem actualem involvit, sententia tamē declaratoria praemittenda videtur.

2) Praejudicium Reipublicae imminentis.

§. 23. 3) Precaria concessio. Privilegia gratuita an precarii naturam induunt omnia explanatur.

b) In voluntate accipientis, quae renunciatione declaratur, ubi inquiritur.

§. 24. 1) An & quatenus juri suo renunciare licet.

§. 25. 2) An ad renunciationem juris privilegii ex non usu inducendam lapsus determinati temporis necessarius videatur, & an non privilegia pro rebus merae facultatis habenda sint,

§. 26. 3) quo tempore praescriptio privilegii procedat.

b) Ex causis necessariis, quae sunt

§. 27. 1) collatio, qua privilegia in tantum modo cessant, quando cursus & collatio privilegiorum vera adest dicantur, declaratur.

2) mors, & quidem

§. 28. a) in persona concedentis contingens nonnunquam privilegia tollit, an & precario data solvantur, negatur.

§. 29. Incidenter enucleatur quaestio an successorum privilegia antecessoris simpliciter revocandi facultate fruatur. Proponuntur simul argumenta pro & contra.

§. 30. Refutantur argumenta eorum, qui successorem privilegiis ab antecessore iudicatis haud ligatum propugnant.

§. 31. b) Mors in persona privilegiorum contingens, quae hac ratione tolluntur ostenditur.

§. 32. 3) Interitus rei totalis simul interitum juris ei adhaerentis necessario involvit.

§. 33. 4) Sublata qualitas, cujus intuitu privilegium impertitum fuit, ipso facto & privilegium tollit.

CAPUT I.

## CAPUT I.

DE

### NATURA PRIVILEGIORUM GENERATIM.

#### §. I.

Constitutionum, quibus principes vi imperii civilis determinant,  
quid fieri vel non fieri velint, eminens species est, quae *specia-*  
*lium nomine* venit. *Speciales Constitutiones* sua natura continent  
*exceptionem a lege communi*, quarum aliae a communi jure stricto ob-  
intervenientem aequitatem, aliae absque habito respectu ad jus stri-  
ctum constituuntur; illas vero beneficiorum nomine, has alio nomine  
insigniri non est ut moneamus. Veniunt autem posterioris generis  
censu privilegia, dispensationes, aggratiationes, mitigationes, nec non  
abolitiones: quorum omnium notiones & a se invicem & a natura pri-  
vilegii longe alienas subjungendas existimamus.